
Uchwała Nr VIII/61/2015 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 25 czerwca 2015r. 

 
w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin i osób pełniących funkcję 

rodziny pomocowej 
 
Na podstawie art. 91 w związku z art.  85 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 332) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wysokość wynagrodzenia rodzin i osób pełniących funkcję rodziny pomocowej uzależnia się 
od liczby przyjętych dzieci pod opiekę. 

§ 2 
Podnosi się rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, za 
czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, miesięcznie świadczenie z 20% 
otrzymywanego wynagrodzenia do:  

1) 50% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia do trojga dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej;  

2) 60% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia czworga dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

3) 70% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia pięciorga dzieci 
lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

4) 80% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia sześciorga i więcej 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

§ 3 
Podnosi się rodzinom zastępczym niezawodowym oraz małżonkom lub osobom, o których 
mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 332), za czas sprawowania funkcji rodziny 
pomocowej, miesięcznie świadczenie: 

1) z 20% kwoty 2 000 zł do 85% kwoty 2 000 zł – w przypadku umieszczenia do trojga 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

2) z 20% kwoty 2 000 zł do 90% kwoty 2 000 zł – w przypadku umieszczenia czworga 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

3) z 20% kwoty 2 000 zł do 95%  kwoty 2 000 zł – w przypadku umieszczenia pięciorga 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

4) z 20% kwoty 2 000 zł do 100% kwoty 2 000 zł  – w przypadku umieszczenia 
sześciorga 
i więcej dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy 
zastępczej; 

§ 4 
Świadczenia, o których mowa § 2 i § 3, przysługują w wysokości proporcjonalnej do liczby 
dni pobytu dziecka w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 332) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny 
dom dziecka mają prawo do czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem w związku z 
wypoczynkiem, w wymiarze 30 dni kalendarzowych w okresie 12 miesięcy. W przypadku czasowego 
niesprawowania opieki nad dzieckiem przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny dom 
dziecka piecza zastępcza nad dzieckiem może zostać powierzona rodzinie pomocowej (art. 73 ust. 1 
ustawy). 

W myśl art. 73 ust. 2 ustawy piecza zastępcza nad dzieckiem może być powierzona rodzinie 
pomocowej, w szczególności w okresie:  
1) czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego 
rodzinny dom dziecka w związku z wypoczynkiem, o którym mowa w art. 69, udziałem 
w szkoleniach lub pobytem w szpitalu;  
2) nieprzewidzianych trudności lub zdarzeń losowych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 
dziecka. 

Rodziną pomocową może być:  
1) rodzina zastępcza niezawodowa, rodzina zastępcza zawodowa lub prowadzący rodzinny dom 
dziecka;  
2) małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkoleni do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny przysposabiającej.  
Rodzina zastępcza zawodowa, rodzina zastępcza niezawodowa lub prowadzący rodzinny dom dziecka 
może przyjąć dziecko jako rodzina pomocowa bez względu na liczbę dzieci pozostających pod ich 
opieką (art. 74 ust. 1 ustawy). 

Podstawą umieszczenia dziecka w rodzinie pomocowej jest umowa między starostą a rodziną 
pomocową (art. 75 ust. 1 ustawy). 

W roku 2014 r. starosta zawarł dwie umowy o pełnienie funkcji rodziny pomocowej (obie 
z zawodowymi rodzinami zastępczymi): 
 okres pełnienia funkcji 

rodziny pomocowej 
liczba i wiek dzieci wysokość wypłaconego 

wynagrodzenia 
rodzina Ż. 21 2  

(12 i 9 lat) 
292,90 

(brutto 402 zł.) 
rodzina J. 15 4  

(20 dni, 15 m-cy, 12 m-cy, 3 lata) 
188,45 

(brutto 223 zł.) 
 
Wysokość wynagrodzenia wynikała z zapisu art. 85 ust.6 ustawy rodzina zastępcza zawodowa oraz 

prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, otrzymuje 
świadczenie w wysokości nie niższej niż 20% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie.  

Zdając sobie sprawę z odpowiedzialności i trudu, jaki podejmuje rodzina pomocowa z chwilą 
objęcia opieką dzieci innej rodziny, 20% otrzymywanego wynagrodzenia jest kwotą nieadekwatną, 
zbyt niską w stosunku do wykonywanej przez rodzinę pomocową pracy.  

Wskazane powyżej rodziny po podjęciu niniejszej uchwały, za swoją pracę, w tym samym okresie 
czasu, nad taką samą liczbą dzieci otrzymałyby: 
 okres pełnienia funkcji 

rodziny pomocowej 
liczba i wiek dzieci wysokość wypłaconego 

wynagrodzenia 
rodzina Ż. 21 2  

(12 i 9 lat) 
730,50 zł. 

(brutto 1 004,14 zł) 
rodzina J. 15 4  

(20 dni, 15 m-cy, 12 m-cy, 3 lata) 
500,22 zł. 

(brutto 667,74 zł.) 
 
 

 
 

 
 



 
 


